
                                                                                                                                76077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 17-10-2019                                                                                      

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL GABINETTO DEL PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
11 ottobre 2019, n. 60
Health Innovation Network. DGR n. 2339/2018. Pubblicazione elenco dei soggetti privati ammessi.  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L. R. Puglia 7/97;
•	 Vista la DGR Puglia n. 3261 del 28/07/98;
•	 Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
•	 Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;
•	 Vista la l.r. n. 2/2016;
•	 Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “codice in materia di protezione dei dati personali”.
•	 Richiamato il D.P.G.R. n. 378 del 29/06/2015 con il quale è stato conferito al dott. Pierluigi Ruggiero 

l’incarico di Direttore amministrativo del Gabinetto del Presidente della G. R.;
•	 Richiamato, l’A.D. n. 72 del 6/2/2017 della Sezione Personale e Organizzazione avente ad oggetto 

“istituzione dei Servizi afferenti il Gabinetto e la Presidenza della Giunta Regionale – rettifica e integrazione 
AD della Sezione Personale e Organizzazione n. 997/2016”.

•	 Attesa la conformità del presente atto al d.lgs. n.118/2011
•	 Vista la DGR 2339/2018;
•	 Visto l’AD 174/DIR/2019/0004 “Avviso Pubblico con invito a presentare la manifestazione di interesse di 

adesione al Health Innovation Network”, destinato a soggetti di natura privatistica.
•	 Visto l’AD 174/DIR/2019/0031 “Avviso Pubblico con invito a presentare la manifestazione di interesse di 

adesione al Health Innovation Network. DGR n. 2339/2018. Riapertura dei termini di presentazione delle 
candidature”, destinato a soggetti di natura privatistica.

Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore come confermata dal Direttore Amministrativo, responsabile 
del procedimento, dalla quale emerge quanto segue:

PREMESSO CHE:

•	 con Atto dirigenziale del Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente G. R. n. 31/2019 si riaprivano 
i termini per la presentazione di manifestazioni di interesse di adesione al Health Innovation Network;

•	 il richiamato Atto dirigenziale veniva pubblicato al BURP n. 90  in data 08/08/2019;

CONSIDERATO CHE:
•	 il funzionario istruttore ha concluso la propria attività con la redazione di una relazione istruttoria assunta 

agli atti della Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R.;
•	 la richiamata relazione istruttoria contiene la proposta di elenco degli istanti ritenuti ammissibili e non 

ammissibili al Health Innovation Network;

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 



76078                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 17-10-2019

di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL d.lvo 118/2011 e s.m.i.
Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di 
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R.

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
ritenuto di dover provvedere in merito.

D E T E R M I N A

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato; 
2.	 di approvare l’allegato elenco dei soggetti ammessi e non ammessi al Health Innovation Network 

(allegato 1), che costituisce parte integrante del presente atto dirigenziale;
3.	 che gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati alla Direzione Amministrativa del 

Gabinetto del Presidente G.R.;
4.	 che avverso il provvedimento è consentito ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorni dalla data 

della notifica;
5.	 che il presente provvedimento:

a.	 sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione 
Puglia e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

b.	 sarà pubblicato per estratto all’albo on line nelle pagine del sito  www.regione.puglia.it; 

c.	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della G.R.

d.	 sarà notificato alla struttura Speciale Coordinamento Health Marketplace;

Il presente atto, composto da n.  4  facciate compresi gli allegati, adottato in unico originale, è immediatamente 
esecutivo.

				    Il Direttore Amministrativo
				    dott. Pierluigi Ruggiero

http://www.regione.puglia.it


76079 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 17-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

n 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

REGIONE 
PUGLIA 

Soggetto 

ASSOCIAZIONE "DANTE ALIGHIERI" 

MERIDIA CONS.COOP.SOC. 

DISTRETTO H-81O PUGLIA SCRL 

ISBEM IMPRESA SOCIALE SCARL 

UB-CARE-SRL 

CLINOSPHUB SRL 

www.regione.puglia.it 

GABINETTO DEL PRESIDENTE 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

data 
trasmissione 

PEC Ammesso 

26/08/2019 SI 

28/08/20 19 SI 

03/09/2019 SI 

04/09/2019 SI 

05/09/2019 SI 

05/09/2019 SI 

Allegato 1 

Motivo esclusione 

Gabinetto 
Il Direttore Amministrativo 

dott . Pierluigi ~iero 

4 




